
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Roccia Marco Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
 
 
 
 

N. 89 DEL 08/08/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 306 DEL 08/08/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : CAVALIERE Andrea 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA 

CITTÀ DI NICHELINO, IN QUALITÀ DI ENTE CAPOFILA, DELLA 
QUOTA DI COFINANZIAMENTO DELL'ATTIVITÀ RELATIVA AL 
PROTOCOLLO D'INTESA PER LA VALORIZZAZIONE DEL 
COMPLESSO E DISTRETTO DI STUPINIGI - ANNO 2024 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Roccia Marco Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA 
SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E AMBIENTE 

 
 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  
 del Decreto Sindacale n. 2 del 28.03.2023 con il quale il sottoscritto Arch. Andrea CAVALIERE è stato 

nominato Responsabile dell’Area Tecnica;  
 della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 

D.U.P. per il triennio 2024-2026;  
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011;  
 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 1 dell’08.01.2024 con il quale i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese 
nel rispetto della normativa vigente.  

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.° 22 del 02.03.2020 avente per oggetto 
“Approvazione servizio convenzionale di segreteria e di redazione di Masterplan per le azioni condivise del 
Protocollo di Stupinigi e contestuale richiesta di finanziamento alla Fondazione C.R.T. per tali attività”.  
 
Preso atto che la suddetta Deliberazione prevede che il Comune di None partecipi all’attività prevista dal 
Protocollo di intesa per la valorizzazione di Stupinigi, anche attraverso il cofinanziamento dell’attività per 
una quota percentuale del 6,75%.  
 
Richiamata la nota prot. n.° 0011007 del 07/08/2023, che si allega quale parte integrante alla presente 
determinazione, con la quale il Comune di Nichelino ha trasmesso gli estremi per effettuare il trasferimento 
della quota di cofinanziamento sottolineando che, ai sensi dell’art. 2 dell’Accordo attuativo, le quote sono 
state adeguate sulla base dei dai ISTAT della popolazione residente al 01/01/2024 e che pertanto la quota 
aggiornata associata al Comune di None è pari al 6,70% corrispondente al valore di € 2.043,50. 
 
Preso atto che il cofinanziamento avviene tramite il trasferimento alla Città di Nichelino, in qualità di ente 
capofila del Protocollo di Intesa, della relativa quota come sopra individuata.  
 
Considerato che nel P.E.G. del triennio 2024-2026 è stato individuato al capitolo n.° 13200 “Trasferimento 
quota Protocollo valorizzazione complesso di Stupinigi”, apposito stanziamento di € 2.100,00 per la 
copertura economica della suddetta quota di cofinanziamento, cui si può far riferimento per l'impegno spesa 
in oggetto.  
 
Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione di un primo impegno di spesa di € 2.043,50 a favore del 
Comune di Nichelino per il cofinanziamento dell’attività prevista dal Protocollo di intesa per la 
valorizzazione di Stupinigi, secondo quanto stanziato nel P.E.G. vigente.  
Tutto ciò premesso; 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Roccia Marco Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
 
1) Di impegnare la somma di € 2.043,50 sul Capitolo n.° 13200 “Trasferimento quota Protocollo 

valorizzazione complesso di Stupinigi” facente parte del P.E.G. triennio 2024-2026, a favore della Città 
di Nichelino, Piazza G. Di Vittorio n.° 1 Nichelino (To) 10042, per il pagamento della quota di 
cofinanziamento dell’attività prevista dal Protocollo di intesa per la valorizzazione di Stupinigi.  

 
2) Di liquidare contestualmente la predetta somma di € 2.043,50 al Comune di Nichelino secondo le 

modalità di cui alla nota prot. 0011007 del 07/08/2023, che si allega quale parte integrante alla presente 
determinazione.  

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: CAVALIERE Andrea 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Roccia Marco Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 06/09/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


